Raso^a de Gauere, dominus de Lidekerke et de Breda, dilectis et fidelibus hominibus suis feodalibus Willelmo filio Hughomanni^b, Egidio dicto de Breda, Bernero sive Bayoni de Breda, Sigeberto de Vluenhout, Gerardo dicto de Tighelt, Witemanno de Ghinneke, Henrico dicto^c Euergheer et Arnolde dicto Omeken de Scoten universisque scabinis oppidi sui de Breda salutem, suam gratiam et omne bonum.

Dilectam et discretam fidelitatem vestram presentibus rogamus ac requirimus quantum possumus omnimodis volentes quatinus duabus cartis sub nomine nostro factis et nostro sigillo sigillatis super quibusdam conventionibus ac venditionibus permissis, datis et con-

1300 ^a vergrote initiaal, waarvoor een aanvangsteken A. – ^b Hughemanni niet uit te sluiten A. – ^c hierna geëxpungeerd Gh. A.

cessis a nobis viris religiosis .. abbati et conventui monasterii Loci sancti Bernardi Cisterciensis ordinis, sigilla vestra apponere velitis in testimonium omnium contentorum in eisdem sine alterius expectatione mandati nostri vel precum nostrarum per presentiam nostram corporalem, quodcumque super hoc a latore presentium per presentes litteras quilibet vestrum fuerit requisitus et hoc nullo modo dimittatis.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Benevalete.

Datum apud Lidekerke, feria quarta post Purificationis beate Marie virginis, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo.

Reddite litteras.^d

(LS)

1301

1292 maart 7

Bergen op Zoom

Schepenen van Noordgeest, van Zuidgeest en van Borgvliet oorkonden gezamenlijk, onder het zegel van schepenen van Bergen op Zoom, dat Jocha van Molenbeek en al haar erven verklaren schuldig te zijn aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) een jaarlijkse rente van 30 schelling en 12 penning Leuvens en een halster rogge, waarvoor dezen verscheidene stukken land in Noordgeest, Zuidgeest en Borgvliet in onderpand geven.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

B. begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St. Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 170^r, nr. H 12, geauthenticeerd door Judocus Bal, apostolisch notaris (gedateerd 1659), naar [A].

C. eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 323 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-2, fol. 72^r-73^r, nr. H 12, onder caput: H rubra: Littere oppidi de Berghen et de Zuyt-Landt, met in de inhoudsopgave, fol. 67^r, de rubriek: Littera de 30 solidis et 12 denariis et de uno halstario siliginis super hereditate Ioches de Molenbeke, sita partim sub Noortgheest, Zuytgheest et de Borchvliete, geauthenticeerd door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].

Niet eerder uitgegeven.

1300 ^d hierna een sluitingsteken A.

Datering

Het gebruik van de paasstijl is verondersteld, zie Inleiding.

Nos Henricus filius Hermanni de Staple, Petrus filius Henrici et Willelmus filius Alardi, scabini in Nortgheest, et nos Godefridus filius Aven, Petrus Molenbeke et Stephanus de Lindonc, scabini in Zuetgheest, et nos Willelmus dictus Pape, Willelmus filius Cristine et Willelmus Boye, (scabini)^a in Bortfliete^b, notum facimus universis presentia visuris quod in nostra constituta presentia Iotha^c de Molenbeke et omnes heredes eius cum legitimo tutore suo mediante iure suscepto recognoverunt coram nobis se simul debere personis religiosis, scilicet .. domino abbati et conventui Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis, triginta solidos et duodecim denarios Lovanienses et unum halstarium siliginis legalium annualium reddituum ad Nativitatem Domini nostri Ihesu Christi perpetue singulis annis predictis religiosis persolvendos. Et ad legitimam persolutionem dictorum reddituum omnium perpetue singulis annis termino prenotato dicta Iocha et sui heredes omnes et singuli cum predicto suorum^d tutore obligaverunt tres pecias terre sue, sitas apud Molenbeke et continuatas inter viam de Molenbeke et fossam inferius continuatam, quequidem tres pecie terre pertinent ad iusticiam et iurisdictionem de Nortgheest. Item dicta Iocha et heredes eius cum predicto suo tutore obligaverunt dictis religiosis unam peciam terre sue, continentem in latitudine octo lectos et tendentem a communi plathea de Molenbeke versus Hyldernisse usque ad iusticiam de Hyldernisse et pertinentem ad iusticiam et iurisdictionem de Zuetgheest. Item dicta Iocha et heredes eius cum suo predicto tutore obligaverunt dictis religiosis duas mensuras secundum legem terre deputatas terre seu pratorum, sitas in loco qui dicitur Camersdal^e, et tres mensuras terre sue seu pratorum contra Nycholaum Fabrum quondam comparatas, quequidem quinque mesure spectant ad iusticiam de Borthfliete^b. Quequidem omnia predicta et singula bona superius prenotata tam terram quam prata, qualicumque modo sunt sita vel habita, memorata Iocha et omnes eius pueri hereditarii cum legitimo tutore mediante iure suscepto obligaverunt predictis religiosis ad verum pignus impignorando ad perpetuam persolutionem dictorum reddituum singulis annis termino prenotato, memoratos religiosos secundum rigorem iuris in predictis bonis investiendo, sub hac condicione fideliter adiuncta quod, si predicti redditus tam denariorum quam siliginis termino prescripto non fuerint dictis religiosis persoluti, extunc predicti religiosi, postquam dictos redditus monuerint, liberam facere poterunt cum tota predicta terra et pratis suorum voluntatem et tanquam libera bona sua cuncta bona predicta libere possidere absque alicuius contradictione.